
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9223 

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων 

και αιρετών στον Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτί-

ας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) Της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 
β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

δ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

ζ) Της υποπαρ. γ.γ. της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 

138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

η) Της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 

επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-

κήσεων (Β’ 2364).

θ) Της υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφασης του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 407/12.01.2022 έγγραφο του Δήμου Θη-

βαίων.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Θηβαίων για μετακίνηση 

εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων και αιρετών, για 

τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, επιβλέψεων 

Δημ. Έργων, εποπτείες, αυτοψίες, μεταφορές, τη συμ-

μετοχή σε σεμινάρια, κ.λπ.

4. Την υπ’ αρ. 393/11.01.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων ότι 

έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022, ο οποίος 

ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 142/2021 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Θηβαίων ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 452

4621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.08 13:10:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4622 Τεύχος B’ 452/07.02.2022

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

02.00.6421
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών
3.000,00

02.00.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων (ειδικών θέσεων).
1.000,00

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
3.000,00

02.15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
500,00

02.20.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
2.000,00

02.30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

02.35.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

02.40.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

02.45.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

02.50.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00

αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων και αιρετών στο Δήμο Θηβαίων, για το έτος 2022 ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 3 60 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 60 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 90 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16 320 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 6 120 60

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 10 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ (ΙΔΑΧ) 1 20 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4623Τεύχος B’ 452/07.02.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)
2 30 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 50 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)
1 10 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 40 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 2 20 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 40 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 120 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120 60

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 40 60

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 50 60

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 50 60

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 30 60

ΔΕ
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 20 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 20 60

ΔΕ6 ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 30 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 60 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 30 60

ΔΕ27
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 20 60

ΔΕ28
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
4 100 60

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

1 50 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 3 70 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 2 60 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4624 Τεύχος B’ 452/07.02.2022

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 40 60

ΔΕ30
ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
3 90 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 20 60

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 30 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 20 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ
2 80 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ (ΙΔΑΧ)
1 50 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ
1 60 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ (ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 20 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120 60

ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60 60

ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΌΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 50 60

ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 50 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 50 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1 50 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
2 100 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
3 150 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 50 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4625Τεύχος B’ 452/07.02.2022

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9 450 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

4 200 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 50 60

ΔΕ35 ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 300 60

ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 100 60

ΥΕ16
ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ - 

ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

1 50 60

ΥΕ16 ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 5 250 60

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 350 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 50 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ
1 50 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 

ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

10 500 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΙΔΑΧ)
6 300 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60 60

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60 60

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 30 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 10 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4626 Τεύχος B’ 452/07.02.2022

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
3 30 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 3 20 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 20 60

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 10 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 50 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ-ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 240 60

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 60 60

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 33 1980 60

ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 17 1020 60

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2022

O Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4628 Τεύχος B’ 452/07.02.2022

*02004520702220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


